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Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Anchieta

TS\ Controladoria Interna Municipal
” ’/Ma‘n;wo de Anchietd

g

Concedente: PREFEITURA DE ANCHIETA

Responsavel: Ivan José Canci

Beneficiario: APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
Notas de Empenho: 725 e 726/2021 - 09/03/2021

Ordens de Pagamento: 5959 e 5960/2021 - 28/10/2021

PARECER PRESTACAO DE CONTAS N° 310/2021

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do
Termo de Fomento n°001/2021, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), que tem por objeto a
colaboragéo institucional com a Associa¢ao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Anchieta/SC. A
finalidade de tal repasse esta em promover atendimento educacional especializado aos educandos
com deficiéncia intelectual, que nao puderem se beneficiar pela inclusao em classes comuns do
ensino regular e atuar sobre as condi¢ées que gerem desvantagens pessoais resultantes de
deficiéncias ou de incapacidades, conforme Plano de Trabalho, devidamente aprovado pela
Comissao de Selecédo e Julgamento de Chamamento Publico.

Da anélise do processo de prestagdo de contas em epigrafe constatou-se a
presenca de todos os elementos e formalidades exigidos pela legislacdo vigente, Lei 1.391/2005.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realizagdo do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteiido a presente prestacéo

de contas. Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagido de Vossa Senhoria.

Anchieta, 25 de novembro de 2021,

? \ - 5 _
BOAV NGV O/ N _}_ . _(\.['_‘_'_/; AL _J_ LA

FERNANDA FRIZZO CRIVELATTI

Auditora de Controle Interno

De Acordo.

Aprovada a presente prestagdo de contas.

iddde e posterior arquivamento.

Prefeitd

Municipal de Ahchieta

*
Avenida Anchieta, n° 838 - Centro - CEP 89.970-000 - Fone: (49) 3653-3200

e-mail: controleinterno@anchieta.sc.gov.br




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

Anchietal/SC ANCHIETA - SC.
CEP: 89970-000 - TELEFONE 0XX (49) 3653-0047
E-mail: apaeanchieta@hotmail.com

ANCHIETA/SC
g CNP]J 78.483.039/0001-02
wi N’ ®, APAE RUA OLIMPIO DAL MAGRO, N° 333, CENTRO.

OFICIO N° 096/2021

Anchieta, 18 de novembro de 2021.

EXMO. Sr°

IVAN JOSE CANCI

DD. PREFEITO MUNICIPAL
ANCHIETA - SC

Assunto: Prestagdo de Contas Termo de Fomento 001/2021 — Parcela 08/2021.

Excelentissimo Senhor,

Com o presente, temos a satisfagdo de passar as mios de Vossa Exceléncia, a Prestagdo de
Contas do valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), recebidos do Erario Municipal, destinados a
manutengdo das atividades da Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais, referente a
Parcela 08/2021 do Termo de Fomento 001/2021.

Na oportunidade, apresentamos nossos votos de real estima e distinta consideragio.

Atenciosamente,

ﬂ\%)l«u{’ %M, DOl
Ivone Teresinha Mustifaga/Sampaio
Presidente Diretor Financeiro

Neodids 25/11/91
ZFiﬁmM,v«,(\X ok } C"\_-qu EQU.U@\ 1




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

ANCHIETA/SC
CNP]J 78.483.039/0001-02
APAE RUA OLIMPIO DAL MAGRO, N° 333, CENTRO.
AnchietalSC ANCHIETA - SC.

CEP: 89970-000 - TELEFONE 0XX (49) 3653-0047
E-mail: apaeanchieta@hotmail.com

DECLARACAO

Declaramos, para todos os efeitos legais e sob as penas da lei, que tanto as receitas, como
as despesas provenientes dos valores recebidos no montante R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) do
Erario Municipal, relativas a parcela 07/2021 do Termo de Fomento 01/2021, foram
destinadas ao desenvolvimento das atividades realizadas para os alunos com deficiéncia
intelectual e multipla, que frequentam a Centro de Atendimento Educacional Especializado —
CAESP Pe. Martinho Burguer, conforme previsto no plano de trabalho.

Anchieta - SC, 18 de novembro de 2021.

Ivone Teresinha Mustifagh Sampaio Ildo Meotti
Presidente Diretor Financeiro




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
ANCHIETA/SC
CNPJ 78.483.039/0001-02
NS APAE RUA OLIMPIO DAL MAGRO, N° 333, CENTRO.
St AnchietalSC ANCHIETA - SC.
@ CEP: 89970-000 - TELEFONE 0XX (49) 3653-0047

E-mail: apacanchieta@hotmail.com

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS, ADIANTAMENTOS, SUBVENCOES,
, AUXILIOS, CONTRIBUICOES E CONVENIOS

UNIDADE CONCEDENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ANCHIETA
ORDENADORA DESPESA: IVONE TERESINHA MUSTIFAGA SAMPAIO
ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE ANCHIETA
ENDERECO: RUA OLIMPIO DAL MAGRO, 333, CEP: 89970-000.
RESPONSAVEL: IVONE TERESINHA MUSTIFAGA SAMPAIO, CPF: 636.404.579-00.
NOTA DE EMPENHO n.725 de 09/03/2021 ¢ ORDEM DE PAGAMENTO n. 5959, de 28/10/2021 no valor de R$
4.000,00 (quatro mil reais)
NOTA DE EMPENHO n.726 de 09/03/2021 ¢ ORDEM DE PAGAMENTO n° 5960 de 28/10/2021, no valor de R$
1.000,00 (mil reais).

HISTORICO: Prestagdo de contas da parcela 08/2021 do Termo de Fomento 01/2021 que tem como objeto o
estabelecimento de agdes de interesse publico e reciproco em regime de miitua cooperagdo entre o Municipio de
Anchieta e a Associagio dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Anchieta/SC, mediante a transferéncia de
recursos financeiros com vistas ao atendimento em educagdo especial de alunos com deficiéncia intelectual e
multipla, compreendendo fornecimento de material humano especializado, espago fisico apropriado, servigos de
transporte, alimentagdo, lazer, educagdo, saude, servico pedagogico especifico e oficinas, objetivando a garantia
da cidadania e dos direitos fundamentais das pessoas com deficiéncia conforme dispde o plano de trabalho anexo
ao Termo de Fomento 01/2021.

DOCUMENTO
HISTORICO RECEITA | DESPESA
NUMERO DATA
balancete
Ordem de pagamento Transferéncia financeira para a Corrente 52.540-5 R$ 5.000.00
n. 5337e 5338 29/09 da Agéncia do Banco do Brasil 1439-7. ’ 0
05/11 Pagamento do salario da cozinheira Maria de
551.439.510.012.864 Lurdes dos Anjos referente a maio 2021. 0 R$ 1.304,88
551.439.000.050.467 05/11 Pagamento do salario do motorista Davi Angelo
Didomenico referente a maio/2021. 0 RS 1.843.28
551.439.000.007.379 05/11 Transferéncia enviada para supermercado Panseira
referente géneros alimenticios, higiene e limpeza. 0 R$ 314,72
551.439.000.025.542 05/11 Transferéncia enviada para pagamento de 0 RS 533.93
combustivel para Auto Posto Anchieta g
100.401 05/11 Pagamento de Internet referente ao més de maio 0 R$ 119.90
MKANET - vencimento em 15/11/2021 2
551.439.000.210.325 18/11 Transferéncia recebida da  Associagio para 289,30 0
complementar o valor. ’
111.801 18/11 Pagam_enl:o de guia INSS relativo a funcionarios da 0 1.172,59
Associagio.
TOTAL GERAL R$ 5.289,30 R$ 5.289,30
Anchieta —8€ J\Sde outubro de 2021.

Tido !
Diretor Financeiro

ﬂ ) F 7
Ivgl)eezzf? Mﬂ?‘; J\/I:S(t’ aga Sam galéoaﬂ

Presidente




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

ANCHIETA/SC
: CNPJ 78.483.039/0001-02
v o, APAE RUA OLIMPIO DAL MAGRO, N° 333, CENTRO.

AnchietalSC ANCHIETA - SC.
CEP: 89970-000 - TELEFONE 0XX (49) 3653-0047
E-mail: apacanchieta@hotmail.com

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Parecer do Conselho Fiscal da
Associaciio de Pais e Amigos
dos Excepcionais - APAE sobre
a regularidade das contas e do
fiel cumprimento do objeto
proposto.

O Conselho Fiscal da entidade Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais-APAE,
CNPJ n° 78.483.039/0001-02, apos analisar a documentagdo contabil comprobatéria das despesas
(Nota Fiscal, Extrato Bancario e outros) referente a Prestagio de Contas dos Recursos
Financeiros repassados pela Prefeitura Municipal de Anchieta através da Parcela 08/2021 do
Termo de Fomento 01/2021, sob nota de empenho n.725 de 09/03/2021 e ordem de pagamento n.
5959, de 28/10/2021 no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e empenho 726 do dia
09/03/2021 e ordem de pagamento n° 5960 de 28/10/2021, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais),
decide:

Pela. APROVACAO DA PRESTACAO DE CONTAS da referida transferéncia de
recursos acima especificado por entender que os recursos foram integralmente utilizados no
pagamento dos funciondrios da APAE (Motorista ¢ Merendeira), internet, aquisi¢do de géneros
alimenticios e de limpeza, combustivel ¢ pagamento de guia do INSS, sendo que o objeto do
Plano de Trabalho foi fielmente cumprido em conformidade com a legislagdo vigente e demais
normas pertinentes a matéria.

Anchieta, 18 de outubro de 2021.

CONSELHO FISCAL

DZQqu A MWa \})»&0(»6 »\’()CM\DA

Leonel Alex Mantelli ) — Daniele Marcon

Conselheiro / Conselheira
/1/
Z.¢ Carlps/Zilio
Consellieiro

“
-—




18/11/21, 15:34

4
3
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(G3321815256213991
18/11/2021 15:32:54

Agéncia 1439-7
Conta corrente  52540-5 ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
Periodo do Mas atual
extrato
Langamentos
bal:?nt.cete movli:)ntw.ento Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
28/10/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 5.000,00 C
05/11/2021 1439 99015 470 Transferéncia enviada 551.439.000.007.379 314,72D
05/11 1439 7379-2 SUP MER PANSER
05/11/2021 1439 99015 470 Transferéncia enviada 551.439.000.025.542 533,93 D
05/11 1439 25542-4 AUTO POSTO ANC
05/11/2021 1439 99015 470 Transferéncia enviada 551.439.000.050.467 1.843,28 D
05/11 1439 50467-X CLEUSA DOMINGA
05/11/2021 1439 99015 120 Transferido para Poupanga 551.439.510.012.864 1.304,88 D
05/11 1439 510012864-6 MARIA DE LURDE
05/11/2021 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 110.501 119,90 D 883,29 C
MKANET SERVICOS E COMERCIO DE INFORMAT
18/11/2021 1439 01439 870 Transferéncia recebida 551.439.000.210.325 289,30 C
18/11 1439 210325-7 ASSOCIACAO PAI
18/11/2021 0000 11105 375 Impostos 111.801 1.172,59 D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
18/11/2021 0000 00000 999SALDO 0,00 C
Saldo 0,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2021
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2021

Esquenta Black Friday BB.
sao ofertas incriveis pra sua empresa.
Confira em bb.com.br/blackfriday e aproveite.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB510369 ILDO MEOTTI.

https://autoatendimentoAbb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html’?v=2.3.31#ltemplate/~2Fconsultas~2F009-2.bb
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RECEBEMOS DE SUPERMERCADO PANSERA EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-¢ h
DT EMISSAO: 04/11/2021 , VAL, NOTA: 314,72 NOME FANTASIA DESTINATARIO: APAE - ANCHIETA s 000.005 666
DATA DO RECEBIMENTO: IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: ,' : )
SERIE: 1
- J
s DANFE
4 DOCUMENTO AUXILIAR
F DA NOTA FISCAL
po e ELETRONICA
TS CHAVE DE ACESSO
: EN;FRADA 4221 1103 9976 2600 0102 5500 1000 0056 6619 9124 9996
1 - SAIDA
SUPERMIERCADO PANSERA EIRELT .
m 000.005.666 Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-¢
AV. ANCHIETA ,435 - CENTRO SERIE: | o Eorao g Voo AT omesies wbse o B kot apiraiicn
CEP: 89.970-000 - ANCHIETA FONE: (49) 3653-0233 roLua: 1/ 1 i o ‘ T
NATUREZA DA OPERAC.:\O PROTOCOLO DE AUTORIZAC:\O DE USO
VENDA DE MERCADORIA 342210207905507 - 04/11/2021 15:19:59
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
254.087.949 03.997.626/0001-02 )
DESTINATARIO/REMETENTE
[(NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ CPF DATA DE EMISSAO
APAE - ANCHIETA 78.483.039/0001-02 04/11/2621
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENT/SAIDA
RUA OLIMPIO DAL MAGRO Ne° 333 CENTRO 89.970-000 04/11/2021
MUNICIPIO FONE/FAX UF TNSCRK‘.;\O ESTADUAL HORA DA SAIDA
ANCHIETA 49 36530047 SC 15:19
FATURA/DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO
rBASE DE CALCULO DO LCM.S VALORDOLCMS BASE DE CALCULO [.C.M.S SUBST. VALOR DO LCM.S SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
314,72 40,00 314,72
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS [ VALOR TOTAL DO LP.1 VALOR TOTAL DA NOTA
L 314,72
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT  |PLACA DO VEICULO  |UE CNPJ/CPF )
(1) - DESTINATARIO
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
L 44
PADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SIT | CST | CFOP|UNID| QTD. | VLR UNIT. | VLR TOTAL | BCICMS |VLR ICMSJ VLR, IPL f‘;‘ﬁs Aﬁ,‘l‘?
28309 JAGUA MINERAL 20L. SARANDI 22011000 | 000 || 5.102 | UN 3 7,99 23,97 23,97 4,07 17,00
36711 |ARROZ BRANCO 5KG CHINES 10063011 | 000 | 5.102 | UN 2] 20,98 41,96 41,96 2,94 7,00
1022 JACUCAR CRISTAL 5KG ALTO ALEGRE 17019900 | 000 | 5.102 | UN 2 15,98 31,96 31,96 3,84 12,00
362 BISCOITO PARATI 740G MARIA 19053100 | 000 || 5.102 | UN 2 6,21 12,43 12,43 2,11 17,00
2880 JOLEO DE SOJA 900ML CONCORDIA 15079011 || 000 | 5.102 | UN 4 6,99 27,96 27,96 3.36 12,00
4979 |AGUA SANITARIA 5L Q BOA 28289019 | 000 | 5.102 | UN 4 9,98 39,02 39,92 6,79 17,00
5237 [DETERGENTE LIMPOL 500ML NEUTRO 34022000 000 | 5.102 | UN 6 1,45 8,70 8,70 1,48 17,00
53559 {LUVA LATEX AMARELA VOLK M 40151900 | 000 | 5.102 | UN 2 2,98 595 5,95 1,01 17,00
47895 {ESPONJA SCOTCH SBRITE LEVE4 PAGUE3 C/1 68053090 | 000 | 5.102 | UN 6 2.99 17,96 17,96 3,05 17,00
420 |[FARINHA DE TRIGO 5KG LIBARDONI 11010010 | 000 | 5.102 || UN 4 15,81 63,22 63,22 4,43 7,00
4423 |[FERMENTO BIOLOGICO 125G SAF-INSTANT 21021090 | 000 | 5.102 5 5,89 29,45 29,45 5,01 17,00
7851 {TOALHA DE PAPEL MAXIM C/2 ROLOS 60F 48189090 000 5.102 § UN 4 2,81 11,24 11,24 1,91 17,00

CALCULO DO IS8QN

[ INSCRICAO MUNICIPAL ]VALOR TOTAL DOS SERVICOS

IBASE DE CALCULO DO 1SSQN

IVALOR DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
PEDIDO N.: 7281

-VENDEDOR: 5-CLARICE PAGAMENTO: A VISTADEPOSITO BANCO DO BRASIL AG. 1439-7 C/C 7379-2
MDS5-6627AA96ESASFSCITDB0SFODE2ZBEDCE7Valor Aproximado dos Tributos (R$) Federal: 28,02 Estadual: 38,40 - Fonte:IBPT

RESERVADO AO FISCO

Cert

- ‘iﬁ:’: que o matoriallsmh;o constante
e um:’:‘t:.;ol recebldolpruudo e
oo, —— @ com as especificagdes

Vistio Informética - Sistema Empresa - (49) 3353-4945




05/11/21, 14:44 : Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAOQ PAIS E AMIGOS
Agéncia 1439-7

Conta corrente 52540-5

Creditado

Nome SUP MER PANSERA EIRELI
Agéncia 1439-7

Conta corrente 7379-2

Valor 314,72

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JB510369 ILDO MEOTTI 05/11/2021 13:33:20

JB510370 IVONE T M SAMPAIO 05/11/2021 14:43:11

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacgéo efetuada com sucesso por: JB510370 IVONE T M SAMPAIQ.

nups:rautoaendimento.nb.com.pifapr-apf-autoatendimento/index. ntmi?v=2.3.3 1#/temptate/~2F pendencias-2F G TPY.bb%3F disponivelCelular=sim  3/6




‘

Recebemos de AUTO POSTO ANCHIETA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

Emissdo: 05/11:2021 Dest/Reme: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE Valor Total: 533,93 NF-e
N° 000.019.855
DATA DO RECERIMENTOQ TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR Série 001

AUTO POSTO ANCHIETA DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica
0- ENTRADA 1 CHAVE DE ACESSO
RODOVIA: SC 305 Linha Gaucha, 1 - Centra - ANCHIETA -SC - | - SAIDA 4221 1101 6395 200 0120 5500 1000 0198 8510 0332 1032
CEP: 89970-000 N 000.019.855
Fone: (49)3653-0240 Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda. gov.br/portal ou na site da Sefaz antorizadora
NATUREZA DA QPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
NFE REFERENTE CF DENTRO DO ESTADO 342210208356137 65/11/2021 07:51:46
INSCRICAO ESTADUAL INSCRI(‘,:\O ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARID CNPICPE
253407478 01.639.502/0001-20
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME "RAZAQ SOCTAL CNPI/CPR DATA DA EMIZSAQ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE 78.483.039,0001-02 05/11/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITQ €Er DATA DA SAIDA
RUA OLIMPIO DAL MAGRO, 333 CENTRO 89971-000 05/11/2021
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
ANCHIETA SC | (49)3653-0047 07:50:18
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS RAST. DE CALCULO DO TCMS SURST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 533,93
VALOR DD FRETE VALDR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 121 VALOR TOTAL DA NGTA
4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533,93
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME ' RAZLO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UE CNPY/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CONIGO R . ’ - . VALOR VALOR VALOR BASE DI VALOR VALOR ALIQ. %0
PRODUTO DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM:SH CST | CFOP |UNID, QTDE. UNITARIO DESCONTO U'JUID() CALC TOMS TOMS o1 PRy T,
| GASOLINA COMUM 27101259 | 060 | 5929 | GL 42,190 6,330 0,00 267,06 0,00 0,00 0,00} 0,00 | 0,00
1 GASOLINA COMUM 27101259 060 | 5929 | GL 40,011 6,670 6,00 266,87 0,00 0,00 0,60{ 6,60 | 6,00
DADOS ADICIONAIS Certifico que o material/servige constante
INFORMACOES COMPLEMENTARES de Emﬁm 1
ECF Reti:(modelo: 2D ECF: 1 COO: [71414), (modclo: 2D ECF: | COO: 173 728) n
(PAGAMENTO A VISTA), PLACA: OK.G-9529, Ref Cupom 17041471, 17372871, Val Aprox Tribwos: RS 0,00 (0,000 Fonte: 0T ¢ @StA 8M conformidade com as especmcacbu
(DESKTOP-EQ44K 1 A) comiumdu. .
Wve 71 1 Sunpa
Cargo: QLS D E VI - .
Ackinatura: Y\« (o 9/ /L( : /\Ovvb:(llﬁ
74 v

DATA EHORA DA IMPRESSAQ: 057112021 07:81:45 Softptus Toformdtica Lida (www.spi.contbr)
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05/11/21, 14:44
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinacédo
Data

ASSOCIACAOQ PAIS E AMIGOS
1439-7
52540-5

AUTO POSTO ANCHIETA LTDA
1439-7

25542-4

533,93

0

Nesta data

Banco do Brasil

Assinada por

JB510369 ILDO MEOTTI
JB510370 IVONE T M SAMPAIO

Transacéo efetuada com sucesso.

05/11/2021 13:34:49
05/11/2021 14:43:11

Transagéo efetuada com sucesso por: JB510370 IVONE T M SAMPAIO.

hitnellantnatandimanta hh cam hrlant.ani.antnatendimentafindex htmi?vy=7 3 31#tramniate/~2?Fnendencias~2F G TPY.bb%3F disponivelCelular=sim
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05/11/21, 14:44

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagao
Data

ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
1439-7
52540-5

CLEUSA DOMINGA PRIOR DIDO
1439-7

50467-X

1.843,28

0

Nesta data

Banco do Brasil

Assinada por

JB510369 ILDO MEOTTI
JB510370 [VONE T M SAMPAIO

Transacgéo efetuada com sucesso.

05/11/2021 13:31:16
05/11/2021 14:43:11

Transagéo efetuada com sucesso por: JB510370 IVONE T M SAMPAIO.

ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE ANCHI
CNPJ:  78.483.039/0001-02 CC: SETOR PESSOAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2021
| Codigo Nome do Funclonério CBO Deparamento il \
6 DAVI ANGELO DIDOMENICO 782305 1 1
MOTORISTA Admissdo: 01/12/2002 . S
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos ‘
1| HORAS NORMAIS 220,00 2.007,45 ﬁ j
998| I.N.S.S 8,18 164,17 : j
s \',:!
% &,
Certifico que o material/servige constante s §
deste documento foi recebido/prestado e g 63
estd em conformidade com as especificagbes g 4
nele consignadas. \ ‘ 3 g
Anchieta,em 12 71\ s a\ £ ()
Home: JUOMT T W OISO %
Cargo: LOES I0E VTS
o7 Do :
Aesinatura; VOV T M. ) )O~ oz §
Total de Vencimentos Total de Deacontos :;/\SI
2.007,45 164,17 :«;l 3
Veorliido 50 1.843,28 ‘»Sl
Saldrlo Bese Sal Contr. INSS Basoe Cédlo. FGTS F.G.T.8 do Més Base Céio. IRRF Fabe IRRF ~
2.007,45 2.007,45 2.007,45 160, 59 1.843,28 0,00

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.31#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  2/5




05/11/21, 14:44

& |

EMPRESA

Transacdes Pendentes

Aplicagédo em poupancga

Debitado
Nome
Agéncia

Conta corrente

ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
1439-7
52540-5

Creditado

Nome MARIA DE LURDES DOS ANJOS
Agéncia 1439-7

Conta corrente 510012864-6

Variagao 51

Valor 1.304,88

Destinagéo 0

Data Nesta data

Banco do Brasil

(G338051438686707016
05/11/2021 14:43:11

Assinada por

JB510369 ILDO MEOTTI
JB510370 IVONE T M SAMPAIO

Transagéo efetuada com sucesso.

05/11/2021 13:30:19
05/11/2021 14:43:11

Transag&o efetuada com sucesso por: JB510370 IVONE T M SAMPAIO.

ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE ANCHI

CNPJ: 78.483.039/0001~02 CC: SETOR PESSOAL Folha Mensal
Mensalista
- o _ Outubro de 2021
0 Departamento  Fhal |
2 MARIA DE LURDES DOS ANJOS 513205 1 1
COZINHEIRA Admissdo: 01/04/1997
Codi i
xgn1 oS oS Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
15| INSALUBRIDADE 10% 2%8'88 1.’;‘23,28
998 1.N.5. . '
I.N.S.S 7,83 110,92
wartlilco qus o materialiservigo constanis
deste documento foi recebido/prestado ¢
estd em conformidade com as especificagbes
nele consignadas,
Anchleta,om _\O) 7 1\, Q)
Hume: OV E 1 N e Vsio
Cargo: Y=o o WS
Aecinatyra; IWV\J“ 7. ju jb(’m'ma;(
/ 10
Total da Vencimentos Total de Deacontos
1.415,80 110,92
_ TR 3 1.304,88
Sal Contr. INSS Base Célo. FGTS F.G.T.S do Més
1.305, 80 1.415,80 1.415, 80 113,26 153;“:;??8 Fo“grg

da neste recibo.

i Ilquidn“‘ :
O do l a

a

Declaro ter

Acp Ay

\

Assinatura do Funciondrio

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.3 1#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim
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s
( Notas Fiscais de Servigo de Telecomunicagio (NFST) N°: 000182488

Emissa@o: 19710123 odelo: 21 CFOP 6303

MKANET SERVICOS E COMERCIO DETNFORMATICA LTDA. | CNP.:08786055000208 | 1E:25.739.300-5 | RUA ODILO ANTONIO LINK, 944, GENTRO, CEP: 89930-000 ~ SAO JOSE DO CEDRO

Servigo Aliquota ICMS  Base de calculo Valor ICM& Aliquota PISICOFINS  Valor PIS/ICOFINS
Interniet em Dobro 100Mb | 200Mb 25.0 89,90 22,48 365 3.28
OTA FISCAL EMITIDA CONFORME ANEXO 7 ARTIGO 228 RICMS/SC, ATENDE AD
CONVENIO 116/2003, ESTABELECIMENTO IMPEDIDO DE RECOLHER ICMSASS PELO
SIMPLES NACIONAL NOS TERMOS DO PARAGRAFO é-’ ART.20 DA LE! COMPLESEAF;A Reservado ao Fisco
[123/2006. FUST 1%. FUNTTEL 0,5%, AS CONTRIBUICOES DE FUST E FUNTTEL NAO SAO
REPASSADAS AS TARIFAS. AFOB.5CBA.04DF.39AB.8654.406F.2729 BF91
( Fatura numerada Ne:
Emissao: Modelo: CFOP
Servigo Base de calculo Aliquota PISICOFINS Valor PIS/COFINS

AN

/Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica (NFS-e)
MKANET SERVIGOS E COMERCIO DE INFORMATICGA LTDA - FILIAL 8JC | CNPJ:08766055000208 | [E:3607 | RUA ODILO ANTONIO LINK, 844 « CENTRO, CEP: 89930.000 - SKO JOSE DO CEDRO

he Emisséo: Servigo Aliguota IS$ Valor 1SS Aliquota PISICOFINS  Valor PIS/COFINS

37801 19/10/21 00:00 LOCACAQ WiF 0.0 0.00 0.00 0.00

N\

Informagdes complemientares:

T I T e o e M e M T T e mw G e e e v mm e st e w fo e B v M D M i ot o oo o e e s e B o o T

Cliente Vencimento Valor i
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANCHIET - CPFICNP.: 78.483.039/0001- 15111421 00:00 119,90 '
Beneficiario CNPJ Agéncia / Godigo Beneficiari

Mkanet Servigos e Coméreio de Informética LTDA 08.766.055/0002-08 3039/172456-8

e

Sicooh 75691.30391 01172.456806 21044.720015 © 830500000119980

AR

Certifice que 0 materlaliservige canstante

deste documento fol recebido/prestado e

estd em conformidade com as especificagbes

nele consignadas,

Anchieta,em 321l /3!

Nome; LIN0S T 00 SomTan

Cargo: RAN TR N e )
Assinatura: &WC& )9 )5%%) g




0511121, 15:09 Banco do Brasil

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

05/11/2021 - BANCO DO BRASIL - 15:08:59
143901439 0801

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
AGENCIA: 1439-7 CONTA: 52,540-5

75691303910117245680621044720015988050000011990
BENEFICIARIO:

MKANET SERVICOS E COMERCIO DE INFOR
NOME FANTASIA:

MKANET SERVICOS E COMERCIO DE INFOR
CNPJ: 08.766.055/0002-08
BENEFICIARIO FINAL:

MKANET SERVICOS E COMERCIO DE INFOR
CNPJ: ©8.766.055/0002-08

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CNPJ: 78.483.039/0001-02

NR. DOCUMENTO 110.501
DATA DE VENCIMENTO 15/11/2021
DATA DO PAGAMENTO 05/11/2021
VALOR DO DOCUMENTO 119,90
VALOR COBRADO 119,90
=:====================================:=========
NR.AUTENTICACAO 2.,997.3BA.29F.3CC.735

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JB510370 IVONE T M SAMPAIO 05/11/2021 15:06:45
JB510369 ILDO MEOTTI 05/11/2021 15:08:59

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB510369 ILDO MEOTTI.

hffns'//aln‘natendlmento.bb.com.Drfaof—ao(-autoatendfmenIOlmGeX.htmi?v=2.3.31#/tcmplate/~2Fpendencias-2FGTF’Y.bb%3Fdisponiv9)CeJuJar=sim 2/2




18711721, 15:10 Banco do Brasil

& | . ' G331181506526857009
E;%1 ; Transagées Pendentes 18/11/2021 15:09:33

Transferéncia entre contas diversas

Debitacdlo

Nome ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
Agéncia 1439-7

Conta corrente 210325-7

Creditado

Nome ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
Agéncia 1439-7

Conta corrente 52540-5

Valor 289,30

Destinagdo 0
Data Nesta data
Esquenta Black Friday BB.

Sao ofertas incriveis pra sua empresa.

Confira em bb.com.br/blackfriday € aproveite.
Assinada por JB510369 ILDO MEOTTI 18/11/2021 15:05:30

JB510370 IVONE T M SAMPAIO 18/11/2021 15:09:33

Transagéo efetuada Ccom sucesso,
Transagéo efetuada com sucesso por: JB510370 IVONE T M SAMPAIO.

lttps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2,3 RM#thamnlataladCane q. -t




& . Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéao Soclal

[ 78.483.039/0001 -02] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE AN )
Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Namero do Documento :
[ OutubrolZOZD [ 191 1/2023 ( 07.16.21315.5239685-8

fObservagées

N° Recibo Declaragao: 50000010041810

Composigdo do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADG-EMPREGADO/AVULSO 1.172,59 1.172,59
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:10/2021 Vencimento:19/11/2021

Totais 1.172,59 1.172,59

Certifico que o materialiservigo constante
deste desumento fol recebido/prestado e
estd em conformidade com as especificagbes
nele consignadas,

Anchieta,em 13 /\\ )

Nome: LU0 T 0 Snopmeves

Cargo: QL2 iDEN T

*sslnahnmmW%' M }\(“ axﬂ
.

&SENDA(Verséo:5.0.5) Pagina: 1/1 11/11/2021 09:25:45)

85870000011 1 725903852136 230716213154 52306858813 2 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

[ 85870000071 1_| [ 72590385213 6 | [ 2307162713154 | [[523968588732 ]  CNP.: 78.483.039/0001-02
Namero:  07.16.21315.5239685-8
LT T T s
Valor: 1.172,59




18/11/21, 15:13 Banco do Brasil

6331181506526857012

&F 19
@ Transagdes Pendentes 18/11/2021 15:12:33
EmpPRESA |

Pagamento de outros convénios

GISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/11/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15,12.33
1439701439

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS

AGENCIA: 1439-7 CONTA: 52.540-5

EFETUADO POR: IVONE T M SAMPAIO

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85870000011-1 72590385213-6
23071621315-4 52396858813-2

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 18/11/2021
Numero do Documento 07.16.21315.5239685-8
Valor Total 1.172,59

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? 01 de 31 de outubro de 2011

pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranga e serd processada ap6s andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Esquenta Black Friday BB.
Sao ofertas incriveis pra sua empresa.
Confira em bb.com.br/blackfriday e aproveite.

Assinada por JB510369 ILDO MEOTTI 18/11/2021 15:01:34
JB510370 IVONE T M SAMPAIO 18/11/2021 15:12:33

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB510370 IVONE T M SAMPAIO.

Lt b ambandivaanta hh cam hr/anf-ani-autoatendimento/index.htm(?v=2.3.31#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIular=sim 11




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
ANCHIETA/SC

A p AE CNP]J 78.483.039/0001-02
RUA OLIMPIO DAL MAGRO, N° 333, CENTRO.

Anchieta/SC  ANCHIETA - SC.
CEP: 89970-000 - TELEFONE 0XX (49) 3653-0047

E-mail: apacanchieta@hotmail.com

PREZADO Sra.
FERNANDA
RESPONSAVEL PELO CONTROLE INTERNO

TERMO DE AUTORIZACAO

Eu DAVI ANGELO DIDOMENICO, brasileiro, casado, motorista, inscrito no CPE sob
0 1. 640.840.439-15 ¢ no RG n. 2.455.330), residente ¢ domiciliado 2 Rua Rui Barbosa, n.80,
Centro do municipio de Anchieta/SC, AUTORIZO que o pagamento referente ao meu
salario no valor de R$ 1.843,28 (mil e oitocentos ¢ quarenta e trés reais e vinte oito
centavos), seja realizado mediante depdsito bancirio na conta corrente n® 50467-X,
agéncia n° 1439-7 do BANCO DO BRASIL — AGENCIA DO MUNICIPIO DE
ANCHIETA - SC, de titularidade de CLEUSA DOMINGA PRIOR DIDOMENICO,

brasileira, inscrita no CPF sob o n. 656.288.109-91 .

Anchieta/SC, 24 de novembro de 2021.

Atenciosamente,

, LD

NIVEERY \D‘A&%"M sl

DAVI ANGELO DIDOMENICO
Motorista




